
 

Erasmus+ Výhledové projekty – výzva 2025 
 

Cílem je podpořit projekty, které buď podporují inovace a/nebo zajišťují přenos inovací napříč zeměmi, 
sektory poli�ky nebo cílovými skupinami. Očekávají se spíše smíšená partnerství veřejných a 
soukromých organizací, ve kterých se sejdou výzkumní pracovníci, odborníci z praxe, tvůrci poli�k 
a/nebo partneři, kteří jsou schopni tvůrce poli�k oslovit. Cílem je dosáhnout systémového dopadu na 
evropské úrovni v jedné z oblas� uvedených níže.  

Více informací najdete také na portálu FTOP a především v dokumentu výzvy. 

 

Témata relevantní pro oblast základního a středního vzdělávání, případně kariérového poradenství 
pro dospělé (Přehled všech 8 aktuálně vyhlášených témat je také dostupný na webu CZELO): 

Téma 1 - School Educa�on: Enhancing basic skills (ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-
SCHOOL-BS) 

Obsah: Cílem je podpořit čtenářské, matema�cké, přírodovědné a digitální dovednos� žáků, také 
v souladu s doporučením Rady Cesty ke školnímu úspěchu. U projektů se předpokládá zaměření na 
vyučovací a hodno�cí metody s již prokazatelným dopadem v oblas� předškolního a školního 
vzdělávání, které by nyní měly být dále rozšířeny, také s ohledem na žáky ze znevýhodněných prostředí 
a s odlišným mateřským jazykem. 13). Příklady konkrétních ak�vit, na které by se měl projekt zaměřit, 
jsou dostupné v dokumentu výzvy (str. 12). 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: 3 mil. euro 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+.  

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 

 

Téma 3 - Voca�onal Educa�on and Training: Development of joint VET qualifica�ons and 
modules (ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-VET-QM) 

Obsah: Cílem projektů je podpořit tvorbu a realizaci společných VET kvalifikací a modulů. Společnou 
kvalifikací/modulem je myšleno to, že zapojené organizace budou nabízet program/modul se stejnými 
výsledky učení a výsledná kvalifikace bude součás� oficiálního registru kvalifikací v nejméně jedné EU 
zemi. Součás� kvalifikace musí být učení se prací a také tzv. „mobility window“ (pouze pro určitý počet 
studentů). Programy/moduly by měly být zaměřeny na nové oblas� a dovednos�, které budou potřeba 
v budoucnos� pro konkrétní profese, a v tomto ohledu mohou čerpat například z výsledků projektů 
Center excelence odborného vzdělávání, Aliancí pro inovace a podobně. U tohoto tématu se 
doporučuje také spolupráce s národními/regionálními autoritami zodpovědnými za uznávání 
kvalifikací. Příklady konkrétních ak�vit, na které by se měl projekt zaměřit, jsou dostupné v dokumentu 
výzvy (str. 16). 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&frameworkProgramme=43353764&callIdentifier=ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf
https://www.dzs.cz/program/erasmus/vyhledove-projekty
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf


 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: Téma 2 a 3 dohromady – 8 mil. euro 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+. Zároveň min. 2 poskytovatelé odborného vzdělávání na úrovni ISCED 3-4.  

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 

 

Téma 5 - Adult Learning: Improving career guidance to support adults’ par�cipa�on in 
training (ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-ADULT-CG) 

Obsah: Cílem tohoto tématu je podpořit kariérové poradenství za účelem zvýšení počtu dospělých, kteří 
se pravidelně dále vzdělávání a rozšiřují si své dovednos�. Projekty by se měly zaměřit na iden�fikaci a 
testování metod a mechanismů, které zlepšují kariérové poradenství pro dospělé, se specifickým 
zaměřením na pracovníky s nízkou úrovní dovednos� a pracovníky v malých podnicích a 
mikropodnicích. Příklady konkrétních ak�vit, na které by se měl projekt zaměřit, jsou dostupné 
v dokumentu výzvy (str. 18). 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: Téma 4 a 5 dohromady – 8 mil. euro 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+.  

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 

 

Téma 6 - Digital educa�on (dopad na SE/VET): Assessment of digital skills and competences 
(ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-DIGITAL-SC) 

Obsah: Cílem projektů je vytvořit či rozvíjet systémy hodnocení digitálních dovednos� na úrovni 
základních a středních škol (včetně středních odborných škol) a posoudit proveditelnost konkrétního 
hodnocení v různých kontextech a v souladu s rámcem kompetencí DigComp. Projekty by se také měly 
zaměřit na iden�fikaci faktorů a kritérií, které jsou nezbytné pro vytvoření komplexních funkčních 
hodno�cích metodologií.  Příklady konkrétních ak�vit, na které by se měl projekt zaměřit, jsou 
dostupné v dokumentu výzvy (str. 21). 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: Témata 6,7 a 8 dohromady – 13 mil. euro 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf


 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+.  

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 

 

Téma 7 - Digital educa�on (všechny sektory): Ethical and effec�ve use of genera�ve Ar�ficial 
Intelligence systems in educa�on and training (ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-DIGITAL-
AI) 

Obsah: Toto téma podpoří připravenost a kapacitu organizací a vzdělávacích systémů (na všech 
úrovních) pro zavedení genera�vní umělé inteligence a zajištění jejího efek�vního, inkluzivního a 
e�ckého využi� zaměřeného na lidi. Za účelem zajištění široké systémové přenositelnos� výsledků by 
měl projekt zahrnovat národní a regionální autority odpovědné za veřejné vzdělávání. Příklady 
konkrétních ak�vit, na které by se měl projekt zaměřit, jsou dostupné v dokumentu výzvy (str. 22). 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: Témata 6,7 a 8 dohromady – 13 mil. euro 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+. Zároveň min. 1 národní, regionální nebo lokální autorita zodpovědná za veřejné vzdělávání 
s právem definovat a zavádět systémové změny na své úrovni.  

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 

 

Téma 8 - Digital educa�on (dopad na SE/VET): Innova�ve data collec�on and exchange 
approaches in primary, secondary educa�on (including voca�onal educa�on and training) 
for data-informed decision-making (ERASMUS-EDU-2025-PI-FORWARD-DIGITAL-DM) 

Obsah: Toto téma se zaměřuje na využi� dat v oblas� školního a odborného vzdělávání a přípravy za 
účelem hodnocení a přizpůsobování výukových strategií a metodologií. Metodologie sběru dat se liší 
napříč EU státy, ale také napříč jednotlivými regiony a konkrétními školami. Projekty pod �mto tématem 
by se měly soustředit na e�cké metody sběru dat s přihlédnu�m k ochraně soukromí, efek�vní způsoby 
sdílení dat, tvorbu analy�ckých nástrojů a metodologií a podobně. Příklady konkrétních ak�vit, na které 
by se měl projekt zaměřit jsou dostupné v dokumentu výzvy (str. 24). 

Maximální rozpočet projektu ze strany EK: 1 mil. euro (zároveň se předpokládá 20% spolufinancování 
ze strany partnerů).  

Celkový alokovaný rozpočet pro toto téma: Témata 6,7 a 8 dohromady – 13 mil. euro 

Minimální počet a typ zapojených organizací: Min. 3 organizace ze tří různých tzv. programových zemí 
Erasmus+.  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/erasmus/wp-call/2027/call-fiche_erasmus-edu-2025-pi-forward_en.pdf


 

Délka projektu: 24 – 36 měsíců 

Předpokládaný začátek projektu: cca únor 2026 (může se mírně změnit v návaznos� na hodnocení 
žádos� a další návazné kroky) 


